PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

S T Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã Ü L Õ~
- São Roque- Terra do Vinho, Bonitapor Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n." 389/2018-GP

São Roque, 26 de junho de 2018

Assunto: Requerimento n" 084/2018, de autoria do
vereador José Alexandre Plerronl Dias

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos complementar o
ofício n° 371/2018-GP, pois, equivocadamente, não seguiram as manifestações tão somente agora
encaminhadas pela direção do Departamento de Obras, as quais transcrevemos abaixo:

^ "8. Nesse momento, existe um processo licitatório em andamento, sobre roçadas;
9. Não tem custo. Osfuncionários são da Municipalidade. Tanto os sepuitadores como os

funcionários de Obras;
10. Água, luz, roçadeiras (combustível);
11. Não tem previsão de se iniciarem os trabalhos com empresa terceirizada; ^
12. Ata emandamento no Serviço de Compras;
13. Será porm^ deserviços deroçadas e capinação, quando houver definição deempresa;
14. Não neste momento, emfunção do déficit de execuções pelo Município;
15. Estamos analisando a possibilidade;
16. Quando da necessidade, atendemos com equipes de obras;
17. Neste momento, não. Estamos analisando.
18. Com editais de convocação encaminhados/publicados;
19. A Prefeitura já realizou algumas ações no Cemitério do Cambará. Sem ônus aos

proprietários, já que havia umproblema nas estruturasdos túmulos."

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos e aproveitamos a
oportunidade para renovar os protestos de estima e apreço.

CLÁUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeítura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 - Taboão - 18135-125 - São Roque - SP

www.saorooue.SD.gov.br

PABX:(11)4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

fflOTOCOLO CETSR Nvü3374/2018 - 24/06/7010 11=4?